Qua eorum.

Qua eorum. Ad hoc qd h dicitur: & si vi uo patre decesserit est cōtra. j. d. castrē. pe cu. l. pponebat. in fi. dicit qdaz hic deest nō. tu dic q ptinet ad heredē patris redeuntis & dece dentis in ciuitate post mortem filij: vt in vlti. fo. glo. que est vera.

Si quis cū pregnantē

Si quis cū pregnantē vide glo. sup ver. testm. nota istaz glo. que t3 q auē. ex cā. hēat locuz in pteritione posthumi sui. siles glo. hētis. §. de fideicō. li. l. gūaliter. §. si te stamento. & l. si pater. in prin. & de testa. l. i. & l. si quis facto testamēto. §. de lega. ij. dixi de hoc in l. filio pterito. §. de iniur. rup. & ir. te. vbi glo. hoc tangit.

Ex l. sequenti.

Quis sit ppls romanus: ibi. Circa. Et q sint populi eīnei: ibi. Scōo. Et inter nos qs possit indicere bellum: ibi. Hoc pmissio. Et an p ho stis dicat ciuitas q officiali impatoris: vel pape resistit: ibi. Quero. Et an cū ciuitates belluz iter se faciunt dicant inuicē hostes: ibi. Alterius.

Hostes.

Hostes. Dec. l. diuidit in qtuor pres: q; pmo dicit q sunt hostes scōo q sūt latrūculi. tertio qd iuris sit d captis a latrūculi. qro qd iuris d captis ab hostib^o. scōo ibi: ceteri. tertio ibi: & id. quarta ibi: ab hostib^o. C. op. & videt q quibet ciuitas hēat suos hostes: vt illos qbus quibet ciuitas bellum publicū indicit: vt. §. e. l. sigs ingenuā. §. si. dicit glo. fateor q illi hostes sunt: non tam tales iter quos sunt iura captiuitatis & postliminiū: q non sunt ppli romani: sed ciuitatis illius & dicit vey. ego tñ dico q sicut hostes populi romani pdūt ea que sunt iuris ciuilibus romanorū: ita hostes cu iuslibet ciuitatis pdunt ea que sunt iuris ciuilibus proprii illius ciuitatis. vnde si qua puilegia si q statuta illa ciuitas hēt illis statutis se iuare nō possit: ita dixi in disputatiōe in qua tractaui ma teriam exbanitorū. & Ja. de are. tangit in. l. ex fa cto. §. ex facto. §. ad trebel. scripsi hoc late in. l. q dam sunt. §. de pe. His premisis glo. hic dicit q qnq; sunt genera gentiū pro qua glo. declarā da nō fuato ordine gl. vos debetis scire q duo sunt genera gentiū pncipaliter. pmo ppls roma nus. scōo populi eīnei: vt. §. e. l. nō dubito pba tur. Circa pmiū quero qs dicatur ppls roma nus. gl. dicit hic accipitur pro toto impio roma no: vt. l. roma. j. ad muni. Sed diceres tu cū mo dice gentes sunt q romano impio obediant: er go videt q sit paru^o ppls ro. Rūdeo: qdam sūt gentes q impio romano obediunt: & iste sine du bio sunt de ppls romano: qdam sūt que nō obe diunt romano impio in totū: sed in aliq^o obe diunt: vt quia viuūt fm legē populi romani: & i peratorem romanoz eē dnm oium fatentur: vt sunt ciuitates tuscie lombardie & siles. & isti etiaz sunt de populo romano. nā cū populus roman^o in eis exercet iurisdictionē in aliquo articulo: to

tam iurisdictionem retine t^o: vt. l. si prius. in pn. cu3 si. & ibi no. §. de aq plu. ar. qdam sunt populi q nullo modo obediunt pncipi: nec istis legib^o vi uunt: & hoc dicit se facere ex puilegio imperato ris. & isti similitur sunt de populo romano: vt fa ciunt Veneti. nam cū illam libertatez ipsi habe re se dicant ab impio romano ex puilegio quo dā modo pcaro tenēt ab eo & posset puilegiū illud reuocare qñ uellet: cu3 ei liceat mutare vo luntatem suā: vt. l. sigs in prin. testi. §. de le. iij. p terea illud puilegium eis cōcessuz debet eis eē ad cōmodum: vt non priuent ciuitate romana. ar. §. e. l. in bello. §. sigs seruum. qdam sunt po puli qui nō obediunt pncipi: tamē afferūt se ha bere libertatem ab ipso ex cōtractu aliquo: vt p uincie que tenent ab ecclesia romana que fuerūt donatē ab imperatore cōstantino ecclesie roma ne posito pro cōstanti q donatio tenuerit qd qz reuocari non possit. adhuc dico istos de populo romano eē. nā eccle. romana exercet in illas ter ras iurisdictionē que erat imperij romani & istud fatent: non ergo desinūt esse de ppls romano. sed administratio istarū prouinciaz est alteri cō cessa: vide in simili iurisdictione in clericos est cōcef sa totaliter pape: desinūt ne propter hoc clerici esse ciues romani. certe non: qd apparet: qz reti nent ius succedendi: vt. l. deo nobis. C. de epi. & cle. & idez dico de istis alijs regibus & principib^o qui negāt se esse subditos regi romanorū: vt rex Francie anglie & similes. si enī fatent ipsum esse dnm vniuersalē: lz ab illo vniuersali dño se sub trahant ex puilegio: vel ex pscriptiōe: vel cōsi mili non desinūt eē ciues romani per ea q dicta sunt: & h3 hoc quasi oēs gentes que obediunt san cte matri ecclesie sunt de populo romano: & for te si quis diceret dnm imperatorē non eē domi num et monarcham totius orbis: eēt hereticus qz diceret cōtra determinationem ecclesie: ptra tex. sancti euāgelij dum dicit. Exiuit edictū a ce sare augusto: vt describeret vniuersus orbis: vt habes Luce. ij. vel. iij. c. & ita etiā rōcognouit xps impatorē: vt dnm. predicta nā nisi belluz publi cum eēt indictuz ptra aliquos ex istis. tūc. n. effi cerent hostes pp indictionem belli: vt. j. dicam. Scōo dixi q alij ppli sūt eīnei: sūt & ppli eīnei ppe q nō fatent impatorē ro. esse dnm vlem: vt greci q nō credūt impatorē romanum esse dnm vlem: s3 dicit impatorē pstatinopolitanū eē dñ3 totius mundi. Itē tartari q dicit gran chan esse dnm vlem. Et saraceni q dicit dnm eoz eē dñ3 totius mundi: & idē in iudeis. verū iter istos est dña. nā qdaz ex istis sunt nobis federati: vt erāt greci nobis federati cōtra turchos. qdam sūt cū qbus hēmus pacē: vt tartari. nā mercatores nī vadūt ad illos & illi ad nros. qdā cū qb^o non hē mus pacē: nec guerrā: nec aliqd facere: vt cū illis de india. qdam sunt cū qb^o hēmus guerrā indi ctam: vt cū saracenis: & hodie cū turchis: s3 mo dicuz ad nos de illis q foris sunt. Hoc pmissio videamus q pnt indicere belluz: & qs est indicti effect^o belli. & hoc videam^o inter nos: R. q qdā est bellū qd pōt indici a quolibet puato: vt p de sensione sue rei vel p recuperatiōe incōtinēti pōt facere adunatiōem gentiū & pugnare cū alijs iu ste: vt. l. vt vim. §. de iust. & iur. & l. iij. §. cū igitur. §. de vi & ir. & ibi no. Itē pro recuperatiōe rei tue potes indicere bellū ex interuallo si nō ē co pia iudicis p que tibi cōsulat: vt. l. nullus. C. de iudi. & §. qd vi aut clam. l. si alius. §. bellissime. & l. ait ptor. §. si debitorē. §. de his q in frau. cre. & istō bellū lz fit licitū tñ non est publicū: & ideo

culo totā iurisdictionē retinet. facti. l. vulgari. in pn. de fur. & l. cū sci mus. C. de a gri. & cē. lib. xi. & bal. i. l. i. i. xi. col. C. b emā. li. & ibi L. & bar. in .l. i. §. sigs h interdico. b iti. ac. p. ino. in. c. dilect^o. de cap. mo. & bal. i. l. i. j. xij. col. C. d. fur. bal. i. l. his g vstructū. ff. g. mo. vstru. amit.

c Reuoca re. circa hoc vidē q hēs l. l. impuz. i. xv. q. cir. fi. & in .q. xvi. de iu. om. iudi.

e Fuerunt donatē. No. q prouincie q fuerūt do nate eccle. ro. dicunt eē de populo ro mano sic p mo erat. & vi de oino que no. Anno. in .c. cū venera bilis. de reli. domi. & vide cy. post glo. i. l. nemi. C. de sa. fan. ec. & qd no. Ar. ebi. ij. q. vij. sed obijciunt q reassūpit bal. in. c. i. in pnci. de feu. marbie.

f Potes i dicere. Et id dicit bal. in .l. i. §. ad se fundū. in pn. q hodie si v na ciuitas pa titur vim ab alio pōt bel lum indicere .d. l. sigs ad se fundū. & in .d. l. ex hoc iu re. de iust. & iure.

g C. §. si debi torē. add. no. p doc. i. l. i. §. sigs ius di. cē. nō obtē.

¶ ¶ ¶ ¶ ¶

C Indicare bellū. Cui possit indicare bellum: et qd sit effectus iudicii belli. vide in. l. ex hoc iure. de iusti. et iur. et qd ibi dixi et Ang. in. q. sua incipiente. renouata guerra in pñ. p. Anno. in. c. sicut. el. ij. de iur. ciur. et c. olim. de resti. spo. et Bal. in. auē. itē nulla cōtras. C. de epi. et cle. et l. quā C. de serui. et aqua. in. xvij. et xvij. col. et in. l. ij. C. q. ad li. p. la. nō l. et qd xvij. q. i. qd sit militare. et c. bellū. et di cit archi. xvij. ij. q. i. et in. d. c. bellum. qd bellū sit iustū vel non ex cā bellandi pēci. pue iudicaf. cā aut vna ē legitima. f. cō tumacia inu ste resistētis. tūc enī iuste bellaf cuz ab eo q obnoxio ē iniuria hēri non pōt xvij. q. i. qd culpaf. et c. noli. et ij. q. iij. c. nulle. s. de usufr. in. l. si usufruc. et predictis ad de quod legi tur et no. i. d. c. bellū. et ea cā. ij. q. c. qd sit militare. et latissime per arch. in. d. c. bellū facien. rez. vij. gene ra bellū. et vide qd dicaz. j. e. l. figs in bello. et de oi genere belli: vide in. c. p. humā. d. ho. mi. in. vi. in nouel. et dicit bal. in. d. l. ij. de ser. q. nul luz bellū licitū est sine dif fidatiōe. idēz bal. in. l. pe. i. xij. col. alias. q. de execu. rei iudi. et qd si ciuitas fac inuiriā ciui suo vtrū poterit pugnā inferre. vide Bal. in. auē. et oīno. C. ne vxor pro ma. et de bello aliqd per Bal. in. l. i. in pñ. C. de ca. tol. et de diffi datis. vide Bald. in. l. si manumissori. C. de obse. patro. pñā. ADDE qd possit indicare bellum oldra. cōsilio. lxx.